
"Toplantı : 10 
C U M H U R İ Y E T S E N A T O S U S. Sayısı : 

2 4 . 2 . 1970 tarih ve 1235 sayılı, 8 . 6 . 1959 tarih ve 7334 sayıh 
kanunlarda değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısının Millet 
Meclisince kabul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Millî 

Eğitim ve Bütçe ve P lân komisyonları raporları 
(M. Meclisi : 1 /436; C. Senatosu : 1 /1221) 

<Noit : M. Meclisi S. Sayısı : 314) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 7 . 6 . 1971 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 3096 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 3 . 6 . 1971 tarihli 107 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek işa-
:ri oyla kaibul edilen, 24 . 2 . 1970 tarih ve 1235 sayılı, 8 . 6 . 1959 tarih ve 7334 sayıh kanunlarda 
değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Sabit Osman Avcı 

Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu tasarı 11 . 2 . 1971 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edilmiş ve Genel Ku­
rulun 3 . 6 . 1971 tarihli 107 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. 
(Millet Meclisi S. Sayısı : 314) 

Millî Eğitim Komisyonu raporu 

15 . 6 . 1971 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisinin 3 Haziran 1971 tarihli 107 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
işari .oy ile kabul edilen, 24 . 2 . 1970 tarih ve 1235 sayılı, 8 . 6 . 1959 tarih ve 7334 sayılı kanunlar­
da değişiklik yapılması hakkında kanım tasarısı, Millet Meclisi Başkanlığının 7 Haziran 1971 ta­
rihli ve 3096 sayılı yazıları ile Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına gönderilmekle Komisyonumu­
zun 15 Haziran 1971 tarihli Birleşiminde Hükümet temsilcileri de hazır bulundukları halde tet­
kik ve müzakere olundu. 

I - Tasarı, Marmara bölgesinin ihtiyaçlarını da gözeterek 'Bursa'da bir İktisadi ve Ticari İlim­
ler Akademisinin kurulabilmesi için gerekli kadroların tahsis edilebilmesini ve akademinin idari 
ve bilimsel çalışmalarını yeterli bir şekilde yürütebilmek için icabeden düzenleme yetkilerinin ve-
rrilmesini öngörmektedir. 
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Ortaöğrenimlerini tamamlamış ve yüksek öğrenim çağında bulunan çok sayıda gencin plânı 
hedeflerine uygun olarak okuma imkânlarını artırmak ve sözü edilenlere yüksek öğrenim şartla­
rını yaratmak memleketimizin önemli sorunlarındandır. 

Bugünkü şartlarda, kalkınma plânımızın istihdam ve insangücü projeleri yönünden yüksek öğ­
renim görmüş vasıflı eleman yetiştirilmesine ilişkin taleplerin mevcut öğretim kunımlarımızea. 
karşılanabilmesi mümkün görülemediğinden yeni kuruluşlar açmak zorunlu bir hal almıştır. 

Tasarının gerekçesinde de belirtildiği üzere, memleketimizde, iktisadi, ticari ve endüstriyel 
faaliyetlerle ilgili kuruluşlar son yıllarda önemli gelişmeler kaydetmiştir. Bu gelişime paralel ola­
rak yeterli ve vasıflı insangücü talepleri de süratle artmış ve yükselk seviyede sevk ve idare perso­
neli yetiştiren öğretim kurumlarına da ihtiyaç duyulmuştur. 

Arz edilen gelişmenin en bariz bir şekilde takibe dil e geldiği Marmara bölgesinde yüksek sevi­
yede sevk ve idare personeli yetiştirebilmek yararlı ve hattâ zorunlu görülmüş ve konu 7334 sa­
yılı Kanuna göre akademilerarası kurula götürülmüş ve kurulca da teklifin 'benimsenmesi sonucu 
Bursa'da bir İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi kurulması karar altına alınmış ve bu akademide gö­
revlendirilecek öğretim üyeleri seçilmiştir. 

Girişte arz edildiği üzere işbu tasarı ile kurulacak Bursa İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi 
için gerekli kadroların tahsisi ve akademinin idari ve bilimsel çalışmaları için icabeden düzenleme 
yetkisinin tanınması öngörülmektedir. 

Tasarı, kalkınma plânımızın öngördüğü hedeflerin bir sonucu, yetiştireceği yüksek seviyedeki 
elemanlar eli ile, gelişmekte olan iktisadi, ticari ve sanayi 'kalkınma çabalarına katkıda bulunucu 
mütalâa edilmek suretiyle Komisyonumuzca da benimsenmiştir. 

II - (Millet Meclisi metninin 1, 2, 3 ve 4 ncü maddeleri ekli cetveller ile birlikte Komisyonu­
muzca da aynen kabul edilmiştir. 

III Tasarıya esas Cumhuriyet Senatosu İhtisas Komisyonunun, Millî 'Eğitim Komisyonu olma­
sı hasebiyle Genel Kuruldaki görüşmelerin Millî Eğitim Komisyonu raporu ve rapora esas metni 
üzerinde yapılması hususunda istemde bulunulması da kararlaştırılmıştır. 

IV - Tasarının mahiyeti ve önemi gözetirilerek Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi 
hususunda istemde bulunulması da karar altına alınmıştır. 

Gereği için Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur. 

Başkan Sözcü Kâtip 
Samsun Hatay ©olu Elâzığ 

F. Tevetoğlu E. Bahadırlı A. Yılmaztürk C. Ertuğ 

Kırklareli Konya Çanakkale Balıkesir 
A. Alkan M. Varışh N. Altan N. Demirel 

Manisa Ağrı Tabiî Üye 
R. Tunakan 8. Türkmen >; 8. Karaman 

Cumhuıiyet Senatosu (S. Sayısı : 1612) 
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Bütçe ve Plân Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe ve Plân Komisyonu 29 . 6 . 1971 

Esas No. : 1/1221 
Karar No. : 133 

Yüksek 'Başkanlığa 

'Millet Meclisinin 3 . '6 . 1971 tarihli 107 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
işari oy ile kabul edilen, 24 . '2 . 1970 tarih ve 1285 sayılı, 8 . 6 . 1969 tarih ve 73(311 sayılı kanun­
larda değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı, Komisyonumuzun 29 Haziran 1971 tarihli 36 
ncı Birleişiminde, ilgili Hükümet temsilcileri de haizir bulundukları halde ıteltkik ve müzakere 
olundu. 

I - Tasarı, Bursa İktisadi ve Ticari İlimler Akademisinin kuruluşu için, gere'kli öğretim üyesi 
ve öğretim yardımcısı kadrolarımın tahsis edilmesi; ayrıca, İktisadı ve Ticari İlimler Akademile­
rine bağlı yüksek dereceli öğretim, eğitim ve araştırma kurumları kurmak ve iealbmda mevcut ku­
rumları akademilere ibağlamak imkânının verilmesini öngörmektedir. 

a) Memleketimizde, iktisadi, ticari ve endüstriyel faaliyetlerle ilgili tesisler son yıllarda 
önemli gelişmeler kaydetmiş, bu faaliyeftllerin gelişmesine paralel olarak yeterli ve vasıflı insamgü-
cü talepleri de süratli hir artış göstermiştir. Ancak, yüksek öğrenim görmüş valsıflı eleman yetiş­
tiren öğrenim kurumları, talepleri karşılıyamamakta olduğundan, yüksek seviyede se!vk ve idare 
personeli yetiştiren yeni kurumların açılması zaruret haline gelmiştir. 

Bu alanda eleman yetiştirmek üzere, Marmara 'bölgesinde ibir iktisadi ve ticari ilimler akade­
misi kurulması a'maciyle, konu 7304 sayılı Kanuna göre Akademilerarası Kurula götürülmüş ve 
neticede bu akademinin Bursa'da faaliyete geçirilmesi kararlattırılmıış ve görevlendirilecek öğretim 
üyeleri seçilmiştir. 

Tasarının 1 nci maddesi, Bursa iktisadi ve Ticari ilimler Akademisinin kurulması için ihtiyaç 
bulunan öğretim üyesi ve öğretim yardımcısı kadrolarının tahsisini öngörmektedir. 

fb) Diğer taraftan, 1İ69 sayılı Kanunla bilimsel özerkliği ve tüzel kişiliği haiz eğitim, öğreStim 
ve araştırma yapan yüksek dereceli akademik kurumlar haline gelen iktisadi ve ticari ilimler aka­
demilerine bağlı yüksek dereceli öğretim, eğitim fve araştırma kurumları kurmak ve icaibınlda 
mevcut kurumları akademilere bağlamak imkânının verilmesi zaruri görüldüğünden, bu amacı ger-
çiekleştirmek üzere 73(34 sayılı Kanunun 5 nci maddesinin (a) fıkrasının değiştirilmesi için tasarı­
nın 2 nci maddesi tanzim edilmişltir. 

Yukarda arz edilen hususları ihtiva eden tasa rı Komisyonumuzca da uyigun mütalâa edilmiş ve 
benimsenımişjtir. 

Ancak, komiisyomuımjuzdaki müzakereler sıraısında, iktisadi ve Ticarli ilimler Akademileri ile 
üniversitelerin ayrı kanunlara talbi olmaları seibebiyle akademi başkarilarına aylık 400 lira ücret 
verillmesine karşılık, fakülte dekanlarına 210 lira ücret verilmesinin sakıncaları ürerinde durulmuş 
ve hu dengesizliğin giderilmesi ve benzer görevlerin aynı ölçüler içinde değerlendirilmesi içlin ge­
rekli kanuni değişikliklerin süraltle gerçekleştirilmesi Komisyonumuzea temenniye şayan görülmüş­
tür. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 1612) 
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I I - Millelt Meclisi metninin 1 nci, 2 nci; 3 ncü ve 4 ncü maddeleri, ilişik cetvellerle birlikte ko-
misyoınumtuızca aynen kalbul edilmiiışitir. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 
(Başkan 
Ankara 
Y. Köker 

Aydın 
î. C. Ege 

Manisa 
0. Karaosmanc )ğlu 

iSıöizcü 
Uşak 

M. F. Atayurt 

Edirne 
M. N. Ergendi 

Kâtip 
Konya 

0. N. Canpolat 

Kütahya 
İ. E. Erdinç 

Toplantıd'a buiunaımadı Toplantıda bulunamadı 

Maraş 
A. Karaküçük 

t E. 

Tabiî Üye 
S. Özgür 

Urfa 
Karakapıeı 

Toplantıda (bulunamadı 

Ankara 
1. Yetiş 

Toplantıda bulunamadı 

Malatya 
N. Akyurt 

Trabzon 
A. §. Ağanoğlu 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 1612; 
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Millet Meclisinin kabul ettiği 

metin 

24 . 2 1970 tarih ve 1235 sayılı, 
8.6. 1959 tarih ve 7334 sayılı 
kanunlarda değişiklik yapılması 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — İlişik 1 ve 2 
sayılı cetvellerde gösterilen kad­
rolar, 24 . 2 . 1970 tarih ve 
1235 sayılı İktisadi ve Ticari 
İlimler Akademileri Kadro Ka­
nununa bağlı 1 ve 2 sayılı cet­
vellere «Bursa İktisadi ve Ti­
cari İlimler Akademisi» başlığı 
altında eklenmiştir. 

MADDE 2. — 7334 sayılı 
Kanunun 5 nei maddesinin (a) 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiş­
tirilmiştir. 

Madde 5. — a) Akademide 
bölüm, kümü, enstitü kur­
mak ve Akademiye bağlı yük­
sek dereceli öğretim, eğitim ve 
•araştırana kurumları açmak, bu 
kurumları birleştirmek, kaldır­
mak veya mevcut kurumları 
Akademiye bağlamak ve sair 
her türlü akademik çalışmalar­
la ilgili hususlar hakkında ka­
rar vermek. 

MADDE 3. — Bu kanun ya­
yımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Bu kanunun 
hükümlerini Bakamlar Kurulu 
yürütür. 

Millî Eğitim Komisyonunun 
kabul ettiği metin 

24.2 .1970 tarih ve 1235 sayılı, 
8 . 6 . 1959 tarih ve 7334 sayılı 
kanunlarda değişiklik yapılması 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Millet Meclisi 
metninin 1 nei maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisi 
metninin 2 nei maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisi 
metninin 3 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Millet Meclisi 
metninin 4 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

(Metne bağlı cetveller) 

(1) SAYILI CETVEL 

1 sayılı cetvel aynen kabul 
edilmiştir. 

(2) SAYILI CETVEL 

2 sayılı cetvel aynen kabul 
edilmiştir. 

Bütçe ve Plân Komisyonunun 
kabul ettiği metin* 

24.2 .1970 tarih ve 1235 sayılı, 
8.6. 1959 tarih ve 7334 sayılı 
kanunlarda değişiklik yapılması 

hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — MMöt Meclisi 
metninin 1 nei maddesi ayneri 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisi 
metninin 2 nei maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisi 
metninin 3 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Millet Meclisi 
metninin 4 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 1612) 
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(Millet Meclisinin kabul ettiği metne bağh 
cetveller) 

Bursa iktisadi ve Ticari tümler Akademisi 

(1) SAYILI CETVEL 

). 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
5 
6 

Profesör 
» 
» 
» 
» 
» 

Doçent 
» 

'Görevin adı 

A) öğretim Üyesi 

Aded 
1 

2 
2 
2 
3 
4 
4 
3 
3 

Aylık 

2 000 
1 750 
1 500 
1 250 
1 100 

950 
1 100 

950 

D. 

7 
8 

8 
9 

10 
11 
4 
5 
6 

Görevin adı Aded, 

» 5 
» 6 

B) öğretim Yardımcıları 
Asistan 3 

» 3 
» 6 
» 8 

Okutman 3 
» 3 
» 4 

Aylık 

800 
700 

700 
600 
500 
450 

1 250 
1 100 

950 

Akademi Başkanı 
•Başkan Yardımcısı 

(2) SAYILI CETVEL 

400 
300 

Enstitü Müdürü. 
Lâboratuvar Şefi 

300 
300 

(Bütçe ve Plân Komisyonunun kabul ettiği 
metne bağlı cetveller) 

(1) SAYILI CETVEL 

Millet Meclisi metnine bağlı (1) sayılı cetvel 
aynen kabul edilmiştir. 

(2) SAYILI CETVEL 

Millet Meclisi metnine bağlı (2) sayılı cet­
vel aynen kabul edilmiştir. 

> ! • « - « 
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